Протокол № 1

заседания комиссии по отбору конкурсных студенческих работ по направлению

«Юриспруденция»

18.03.2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

С. А. Белов, заведующий кафедрой конституционного права, к.ю.н., доцент

И. А. Васильев, к.ю.н., доцент, доцент кафедры теории и истории государства и права

Д. А. Петров д.ю.н., доцент, доцент кафедры коммерческого права

СЛУШАЛИ: об определении победителей первого отборочного тура ВСЮО – 2021.

ПОСТАНОВИЛИ: признать на основании критериев актуальности темы научного эссе,

использованной литературы и практики, присутствия авторской позиции победителями

первого отборочного тура ВСЮО – 2021 следующих обучающихся.

1. Номинация «Гражданское право»:

Пагов Астемир Жиросланович (тема «Искусственный интеллект в роли непризнанного

созидателя: отсутствие правосубъектности и возможные подходы по правовому

регулированию»).

Пильдес Борис Даниилович (тема «Юридическая ответственность контролирующих

должника лиц при банкротстве юридического лица»).

2. Номинация «Уголовное право».

Харченко Анастасия Олеговна (тема «Инсценировка преступлений в сфере оборота

наркотических средств: уголовно-правовая оценка»).

Председатель  комиссии

И.А. Васильев